

Nie tylko dla miłośników historii



21 marca w hali OSiR odbyły się ogólnopolskie seminarium i warsztaty technicznej walki mieczem. Organizatorem wydarzenia była Akademia Walk Rycerskich "Virtus", a poprowadził je mistrz Polski i świata w walce mieczem Marcin Waszkielec. Impreza zawierała zarówno elementy rywalizacji, jak i nauki. - Ludzie z całej Polski, którzy biorą udział w rekonstrukcjach historycznych, przyjechali, by nauczyć się walczyć sprawniej pod kątem technicznym - mówi Piotr Bińczak z "Virtusa". Po zmaganiach "dorosłych rycerzy" przyszedł czas na turniej dla juniorów, którzy do dyspozycji mieli miękkie miecze. Wśród walczących byli oczywiście adepci "Virtusa", których jest coraz więcej. - Uczniowie od nas nie odchodzą, co oznacza, że się im podoba. Zależy nam, żeby pokazać siedlczanom, że walka mieczem to dyscyplina sportu, nie tylko dla miłośników historii - podkreśla organizator. OPR. MT

30 osób

Mniej więcej tyłu świadków dziennie ma zamiar przesłuchać Sąd Rejonowy w Siedlcach w sprawie Jacka Ś., wójta gminy Suchozębry. Pierwsza rozprawa odbyła się 19 marca i nie wniosła nowych ustaleń. Ani wójt, ani większość z oskarżonych - podobnie jak podczas śledztwa prokuratorskiego - nie przyznali się do winy i nie chcieli składać wyjaśnień. Kolejne posiedzenia zaplanowane są na maj i będą polegały na przesłuchaniu świadków. Sąd ustalił trzy terminy - każdego dnia zezwanych zostanie około 30 osób. Na etapie prokuratorskim postępowanie objęło przesłuchania ponad 250 świadków. MT

Siedlce

Jaka strategia w drodze do czystego powietrza?

Miasto Siedlce opracowało "Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Siedlce do 2020 r.". Jest to dokument strategiczny opisujący kierunki działań zmierzających do osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego, tj. redukcji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenia efektywności energetycznej, poprawy jakości powietrza oraz zmiany postaw konsumpcyjnych użytkowników energii. Na realizację projektu Miasto Siedlce otrzymało dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w wysokości 85%. Tematyce gospodarki niskoemisyjnej była również poświęcona część spotkania z cyklu "Wokół naszych spraw", które odbyło się 18 marca. Mieszkańcy mogli uzyskać informacje o możliwości realizacji działań polegających na zmodernizowaniu lub wymianie dotychczasowych źródeł ciepła, zastępując je bardziej ekologicznym (ogrzewaniem olejowym, gazowym, elektrycznym, przyłączeniem do miejskiej sieci ciepłowniczej), wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii, takich jak energia słoneczna, pompy ciepła, możliwości uzyskania dotacji oraz dofinansowania (dla osób fizycznych i przedsiębiorców) na te zadania ze środków krajowych i Unii Europejskiej. Niestety zainteresowanych niskoemisyjnością mieszkańców można było policzyć na palcach obu rąk. Za to ci, którzy przyszli, wykazali się dużą troską o powietrze w naszym mieście. - Co będzie miarą sukcesu z 2020 r.? Proponowane w projekcie rozwiązania nie są dla wszystkich. Ci, którzy palą śmieci, nadal będą to robić. Skorzystają jedynie bardziej zasobni. Na ul. Konarskiego znajduje się stacja monitoringu poziomu pyłu. Bywa, że w ciągu dnia normy są przekraczane kilkadziesiąt razy. Obawiam się, że ten program nam tego nie zrekomensuje. To tylko marchewka. Czy nie korzystniej byłoby zastosować zasadę kija i zakazać zakupu pieców, w których można palić śmieci? Czy władze myślą o tym aspekcie sprawy? - pytał mieszkaniec ul. Młynarskiej. - Oczywiście prezentowana przez nas strategia nie jest panaceum na wszystko. Ciężko jednoznacznie stwierdzić, czy się ona uda. Jeżeli zostanie niezrealizowana, nie ma ryzyka, że miasto zostanie ukarane - przyznał przedstawiciel firmy opracowującej projekt. - Ten system to nowinka. Jeżeli obroni się ekonomicznie, będą mogli z niego korzystać nie tylko zamożni - dodał prezydent Wojciech Kudelski. Jak zaznaczył jeden z twórców projektu, Siedlce są w "awangardzie" miast, które ten dokument sporządzają.

Ziemiańskie życie powraca do Dąbrowy

750 tys. zł unijnego dofinansowania otrzyma Muzeum Regionalne w Siedlcach na rewitalizację dworskiej oficyny znajdującej się przy zabytkowym dworku.

Umowę w tej sprawie podpisał 20 marca wicemarszałek Janina Ewa Orzelowska oraz beneficjent - dyrektor Muzeum Regionalnego Andrzej Matuszewicz.

rencyjna, pomieszczenia administracyjne oraz pokoje gościnne, jest drugim etapem dużej inwestycji. Budynek jest obecnie w stanie surowym zamkniętym, po remoncie dachu i stropów, a także wymianie okien. Projekt zakłada dalsze prace remontowe - wykonanie podłóg i posadzek, wymianę drzwi, malowanie ścian i wykonanie instalacji wewnątrz obiektu. Powstanie także droga łącząca dwór z oficyną - będzie to bruk z kamieni polnych.

Powrót do świetności

- 7-hektarowy teren obejmuje dwór, oficynę, staw i stary park. To, co dotychczas udało się zrobić w Dąbrowie, w 90% pochodziło ze środków Urzędu Marszałkowskiego. Niewielkie środki pozyskaliśmy z funduszu ochrony środowiska i od Ministerstwa Kultury - zaznaczył dyrektor Matuszewicz w dniu podpisania umowy na kolejne dofinansowanie. - Teren, jaki pozyskaliśmy, był w strasnym stanie. Od 2012 roku działaliśmy



W siedzibie muzeum podpisano również dwie inne umowy na dofinansowanie inwestycji w subregionie siedleckim

metodą pracy pozytywistycznej - dodał.

Przy dworze działa już oczyszczalnia ścieków. Reanimacja przyrody na obiekcie cały czas trwa. Od Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych muzeum otrzymało długoterminową dzierżawę na 100-letni zabytkowy sad, gdzie posadzono już stare - niespotykane w Polsce - odmiany. Od 2012 roku wzrasta aleja lipowa, w zeszłym roku posadzono aleję grabową.

W prezencie muzeum otrzymało też stalowy most, pod którym w przyszłości będą mogły przepływać łódki. Pojawi się też teren spacerowy. Klasycyistyczne murywane budynki dworu i oficyny to typowy przykład architektury dworskiej. Zbudowane zostały około 1852 r. dla rodziny Dobrzyńskich. Po wojnie mieściły się w nich szkoła i przedszkole. Od 1994 r. są własnością gminy Przesmyki. MT

Wiedza pożarnicza na uniwersytecie

Rozgrywany corocznie od prawie 40 lat Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej ph. „Młodzież zapobiega pożarom” po etapie powiatowym i gminnym wszedł w fazę powiatową.



Impreza dała młodzieży nie tylko satysfakcję, nagrody i upominki

13 marca młodzież z Siedlec i powiatu siedleckiego spotkała się na turnieju w siedzibie Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.

Przeprowadzane w trzech grupach wiekowych pisemne boje i późniejsze ustne, rozstrzygające sprawdziany oceniała komisja, którą utworzyli: przewodniczący mł. bryg. Piotr Skolimowski z Komendy Powiatowej PSP w Siedlcach oraz dr Rafał Dmowski, dr Beata Galek,

dr Adam Bobryk (gospodarze z Uniwersytetu), mgr Urszula Łukasiewicz - dyrektor Zespołu Szkół Medycznych i kpt. Paweł Wiewiórka z KM PSP. Trzy najwyższe miejsca kolejno zdobyli: Wiktoria Sadowiak z SP w Olszcu Szlacheckim, Sanita Kubryń i Klaudia Krasuska z SP w Dziewulach. Wśród uczniów gimnazjów triumfowali: Magdalena Chromińska z ZS w Zbuczynie,

Hubert Wysokiński z ZS w Krzesku-Królowej Niwie i Dawid Kuźawski z Gimnazjum im. J. Piłsudskiego w Mokobodach. W grupie młodzieży ponadgimnazjalnej I miejsce zdobył Mateusz Radzikowski z ZSP nr 1 w Siedlcach, II lokatę wywalczył Hubert Ziarek z I LO im. B. Prusa w Siedlcach, III miejsce przypadło Krystianowi Sobieckiemu z ZSP nr 1 w Siedlcach.

Impreza odbywająca się w gmachu uniwersytetu dała młodzieży nie tylko satysfakcję, nagrody i upominki. Była okazją do zapoznania się z bazą dydaktyczną i ofertą edukacyjną Wydziału Humanistycznego UPH. Atrakcją dodatkową dla uczestników stanowiła wystawa "Różne oblicza straży pożarnej" przygotowana przez Archiwum i Bibliotekę Główną UPH ze zbiorów st. bryg. Artura Pietrzaka, Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie, Komendy Miejskiej PSP w Siedlcach i Biblioteki Głównej UPH, a także krótki program artystyczny przygotowany przez młodzieżową drużynę pożarniczą OSP w Nowym Opolu.

Uczestnicząca w turnieju młodzież mogła też spotkać się z przedstawicielami władz pożarniczych, władz miasta i powiatu siedleckiego, a nawet z panią rektor. STEFAN TODORSKI

E-usługi, czyli urząd w domu

Siedlce i Ostrołęka realizują wspólny projekt pod nazwą "Sprawny Urząd". Dzięki niemu wiele czynności, które wcześniej trzeba było załatwiać bezpośrednio w urzędzie, można wykonać drogą elektroniczną bez wychodzenia z domu. Przy użyciu Internetu można załatwić m.in. sprawy związane ze złożeniem deklaracji podatkowych, pobrać szereg podpisów i zaświadczeń, a także złożyć wnioski na niektóre zezwolenia, jak np. na wykonanie zjazdu, usunięcie drzew czy umieszczenie reklamy w pasie drogowym. Pełny katalog spraw znajduje się na stronie internetowej miasta w zakładce E-PUAP. Żeby skorzystać z usług elektronicznych, trzeba jednak w pierwszej kolejności założyć sobie tzw. profil zaufany. Aby go uzyskać, należy założyć konto na www.epuap.gov.pl. W tym celu należy wejść na www.siedlce.pl i kliknąć w tekst "e obsługa interesanta" lub wejść bezpośrednio na www.epuap.gov.pl. Po założeniu konta czas wypełnić i wysłać wniosek o założenie profilu zaufanego. Kolejnym krokiem jest potwierdzenie tożsamości w UM lub innym urzędzie pełniącym funkcję punktu potwierdzającego. OPR. MT